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جامعه

 45 روز؛ فرصت باقی مانده
 برای انجام بیمه اجباری 

 مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به پوشش 
بیمه اجباری برای تمام آحاد مردم اظهار کرد: بر 
اساس قانون برنامه ششم توسعه، همه افراد باید 
تحت پوشش بیمه اجباری قرار گیرند و این قانون 
برای همه آحاد جمعیت ایران اجباری است. به 
گزارش شفاآنلاین،موهبتی ادامه داد: برای تحت 
پوشش بیمه اجباری قرارگرفتن، ارزیابی وسیع 
به وسیله وزارت رفاه باید انجام شود تا افرادی که 
توانایی پرداخت حق بیمه سلامت را ندارند به طور 
رایگان تحت پوشش بیمه اجباری قرار گیرند و حق 
بیمه این افراد از سوی دولت پرداخت شود. وی 
افزود: بر اساس آیین نامه، مردم ۴۵ روز فرصت 
دارنــد با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولــت برای 
تحت پوشش بیمه اجباری قرار گرفتن خود اقدام 
کنند.مدیرعامل سازمان بیمه سلامت بیان کرد: 
اگر افراد جزو دهک گروه های یک، ۲ و ۳ باشند از 

پرداخت حق بیمه اجباری معاف می شوند. 

دانش آموزان هندی برای 
جلوگیری از تقلب جعبه مقوایی 

به سر گذاشتند

مسئولان یک مدرسه در هند پس از انتشار تصاویر 
ــوزان کــه در شبکه های  غــیــرعــادی از دانـــش آمـ
اجتماعی به طور گسترده منتشر شد، عذرخواهی 
کردند. این تصاویر، دانش آموزان این مدرسه را 
در حالی که جعبه های مقوایی روی سرشان بود، 
نشان می داد. به گزارش بی بی سی، این تصاویر، 
دانش آموزانی را نشان می داد که جعبه های مقوایی 
به سر داشتند و آن ها فقط می توانستند جلوی 
روی خود را ببینند.هدف از این کار جلوگیری از 
تقلب بود.مدیر این مدرسه گفته است، از این روش 
غیرعادی برای جلوگیری از تقلب در حین امتحان 
استفاده شده است. این فرد گفته است، قبلا از این 

روش در جای دیگری استفاده شده بود.

حضور دانشگاه صنعتی شریف 
در جمع 250 دانشگاه برتر دنیا 

در   علوم کامپیوتر

بر اساس تازه ترین رتبه بندی دانشگاهی تایمز 
۲۰۲۰ ، دانشگاه صنعتی شریف برای نخستین 
بار به عنوان یک دانشگاه ایرانی توانست در میان 
۲۵۰ دانشگاه برتر دنیا در حوزه علوم کامپیوتر 
قرار گیرد. به گزارش روابط عمومی این دانشگاه، 
دانشگاه صنعتی شریف برای نخستین بار در 
میان ۲۵۰ دانشگاه برتر دنیا بر اساس رتبه بندی 
موضوعی تایمز ۲۰۲۰ در گروه علوم کامپیوتر 
قــرار گرفت.   امسال در مجموع ۱۲ دانشگاه 
ایرانی در جمع ۷۴۹ دانشگاه برتر دنیا در حوزه 
علوم کامپیوتر قرار دارند. همچنین در حوزه کلی 
مهندسی نیز نام دانشگاه صنعتی شریف در رده 
۳۰۱-۴۰۰ جهانی و رده سوم کشوری مشاهده 
می شود. در این حوزه نیز ۳۳ دانشگاه از ایران در 

میان ۱۰۰۸ دانشگاه در جهان حضور دارند.

آب دریای خزر در فلات مرکزی 
قرار است به چه مصارفی برسد؟

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: قرار است آب دریای خزر 
در فلات مرکزی کشور صرف مصارف شرب و 
صنعت شود. هم اکنون نیز اختلافاتی بین محیط 
زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست و 
کارفرمای پروژه انتقال آب روی عمق برداشت 
وجود دارد.مسعود تجریشی ضمن ارائه جزئیاتی 
از پروژه انتقال آب دریای خزر به سمنان به ایسنا 
ــروژه، قــرار است سالانه  گفت: بر اســاس این پ
۲۰۰ میلیون متر مکعب آب از دریــای خزر به 
سمنان منتقل شود که از این مقدار ۵۰ میلیون 
متر مکعب آن بــرای شرب و ۱۵۰ میلیون متر 
مکعب دیگر برای صنعت مصرف می شود.وی با 
بیان این که وزارت نیرو ۲۷ جلد گزارش ارزیابی 
زیست محیطی انتقال آب دریای خزر به فلات 
مرکزی را به سازمان حفاظت محیط زیست داده 
است، تصریح کرد: پروژه انتقال آب دریای خزر 
حدود ۱۳ سال معطل مانده است همچنین هم 
اکنون سیاست سازمان حفاظت محیط زیست 
بر اساس  و  پروژه هاست  ــرای  ب تعیین تکلیف 
ضوابط زیست محیطی یا آن هــا را می پذیریم 
انسانی  زیست  محیط  می کنیم.معاون  رد  یا 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این که 
سازمان حفاظت محیط زیست مسئول آب کشور 
نیست،اظهارکرد: وزارت نیرو به عنوان بخشی 
از دولت می گوید که تمام راه حل های موجود را 
بررسی کرده ولی راهی به جز انتقال آب باقی  
نمانده است بنابراین سازمان حفاظت محیط 
زیست باید ضوابط زیست محیطی را مشخص 
ــاس این  و وزارت نیرو موظف اســت کــه بــر اس
ضوابط عمل کند.تجریشی افزود: ما به عنوان 
الزامات  باید  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
زیست محیطی این اقدام را در نظر داشته باشیم. 
برای مثال برای جلوگیری از نابودی جنگل ها 
گفته ایم که انتقال آب باید از مسیر خط لوله 
ری - نکا صورت گیرد همچنین از وزارت نیرو 
خواسته ایم که اگر قرار است خط انتقال برق 
را  در جنگل نصب کنند حتما از زیر جنگل این 
اقدام رخ دهد و مسیرهای خاک برداری و مکانی 
را که قرار است خاک به آن منتقل شود به ما اعلام 
کنند.وی با تاکید بر این که وزارت نیرو موظف 
است بر اســاس این ضوابط عمل کند، گفت: 
هم اکنون اختلافاتی بین محیط زیست دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست و کارفرمای این 
پروژه روی عمق برداشت آب وجود دارد همچنین 
مکان نقطه برداشت آب و تخلیه برای ما بسیار 
مهم است چراکه در نقطه برداشت نباید به آبزیان 
صدمه ای وارد شود و در نقطه تخلیه نیز نباید 
شوری محیط تغییر کند. از این رو قرار شده است 
تا یک ماه آینده این مــوارد قطعی شود.معاون 
محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست ادامه داد: وزارت نیرو ۱۵۰۰ پروژه برای 
نقاط برداشت و تخلیه پیش بینی کرده است که 
قرار شده تمام این ها را در جلسات کارشناسی 
بــررســی کنیم.وی در پــایــان گفت: بــر اســاس 
قوانین موجود، برای اجرای پروژه های دولتی که 
آسیب رسان به منابع طبیعی است، اداره منابع 
طبیعی موظف است که تعیین خسارت و پس از 
دریافت خسارت اقدام به درختکاری و... کند.
به گزارش ایسنا، تجریشی پیش از این در گفت و 
گو با ایسنا اظهار کرده بود، تجربه من نشان داده 
است که منابع طبیعی در هیچ کدام از پروژه ها با 
قطع درخت مخالفت نمی کند و البته پیش از این 
به ما اعلام نکرده بودند که با انتقال آب دریای 

خزر مخالف هستند.

اخبار

وزیر علوم  در واکنش به انتشار خبرهایی درباره 
صندلی فروشی در رشته های پزشکی، تصریح 
کــرد: حتی یک مــورد صندلی فروشی هم در 
دانشگاه های دولتی زیر نظر وزارت علوم رخ 
نداده است.گزارش خراسان حاکی است، پیش 
از این، محمود صادقی از نمایندگان مجلس 
مدعی شده بود: »باندهای فروش صندلی با 
صدا و سیما و مؤسسات آمــوزش کنکور سر و 
سری دارند.   ظاهراً جریان فسادی وجود دارد 
که صندلی های رشته های پزشکی را به فروش 
می رسانند و ما گزارش های ابتدایی در این 
باره داریم و می خواهیم وزارت بهداشت را نیز 
درگیر موضوع کنیم تا بتوانیم مشکل را برطرف 
کنیم.«همچنین عضو هیئت رئیسه مجلس   
در واکنش به مــاجــرای صندلی فروشی در 
دانشگاه ها به صراحت اعلام کرد: »اگر ملاک 
ورود به دانشگاه پول است، کنکور را جمع کنند 

و صندلی های دانشگاه را به مزایده بگذارند 
و چوب حراج بزنند تا هر کس پول بیشتری 

دارد، رشته مطلوب تری انتخاب کند. «

وزیرعلوم: وزارت بهداشت پاسخ دهد       
ــال وزیـــر عــلــوم تاکید کـــرد: حتی  ــن ح بــا ای
یک مــورد هم صندلی فروشی نداشته ایم. 
منصور غلامی درعین حــال گفت:   به این 

در  فروشی  صندلی  موضوع  که  دلیل 
دانشگاه های علوم پزشکی بوده، بهتر 
در  بهداشت  وزارت  است  مسئولان 

این باره پاسخ گو باشند.وی با استناد 
به اظهارات مسئول روابــط عمومی 

ــه داد: بر  وزارت بــهــداشــت، ادامـ
اساس اظهارات این مقام مسئول، 

آن چه رخ داده به ایــن دلیل 
بوده که در مسیر انتقال 

دانشجویان از خارج 
ــل، آیین نامه  به داخ
مربوط برای تعدادی 

از افـــراد بــه درستی 

رعایت نشده است که اگر در این باره از وزارت 
بهداشت سوال شود، پاسخ دقیق تری خواهند 
داد. غلامی در پاسخ به این ســوال که حتی 
یک مــورد هم، از پدیده صندلی فروشی در 
دانشگاه های تحت نظر وزارت علوم نبوده 
است، تأکید کرد: قطعا حتی یک مورد هم در 
دانشگاه های دولتی رخ نداده است چراکه 
ظرفیت ها بسیار بیشتر از داوطلبان است.وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری افزود: به این ترتیب 
اکثر دانشجویان در رشته هایی که علاقه مند 
هستند، تحصیل می کنند و رقابت فقط در 
برخی از رشته ها آن هم در ۱۰ تا ۱۵ دانشگاه  
برتر کشور است. بنابراین این رقابت با اولویت 
تحصیل برخی از دانشجویان در محل زندگی 
خود و اولویت های دیگر توزیع 
می شود و به همین دلیل 
در  فــروشــی  صندلی 
دانشگاه های دولتی 
زیر نظر وزارت علوم 

وجود ندارد.

وزیر علوم برخلاف اظهارات برخی نمایندگان تصریح کرد:

صندلی فروشی حتی یک 
مورد هم هرگز!  

گروه اجتماعی- اغلب زائــران اربعین  از 
هزینه های بالای اینترنت و مکالمه ها   گلایه 
مند هستند. بنابر بررسی ها و آن چه زائران 
می گویند،  در این ایام هزینه نیم ساعت 
مکالمه با تلفن همراه برای زائران اربعین 
۷۰۰ هزار تومان و یک گیگ اینترنت ۱۵۰ 

هزار تومان برآورد شده است.  
ــزارش خــراســان حاکی اســت، پیش از  گ
این، اپراتور همراه اول اعلام کرده بود که 
تعرفه تماس رومینگ بین الملل شامل 
»مکالمه«، »پیامک« و »اینترنت همراه« 
مشترکان خود در عــراق را کاهش داده 
ــت. به ایــن معنی که از روز سه شنبه  اس
۱۶ مهر تا روز جمعه ۳ آبان امسال، تعرفه 
مکالمه مشترکان هــمــراه اول بــا ایــران 
دقیقه ای ۳۲۰۰ تومان، مکالمه دریافتی 
و تماس با شماره عراقی دقیقه ای ۲۱۰۰ 
تومان، ارســال پیامک ۹۰۰ تومان و هر 
تومان   ۸۵۰ هــمــراه  اینترنت  مگابایت 

محاسبه می شود.

بسته یک گیگا بایتی 800 هزارتومان        
آب خورد!

این عددها و وعده ها اما برای زائران اربعین 
ــورده و  به گونه ای دیگر رقــم خ

ــره داغ  ــق ــان را ن ــ آن
کــرده اســت. یکی از 
ــران در توئیتر  ــارب ک

دیروز خطاب به آذری 
ارتباطات  ــر  وزی جهرمی 

نوشت:»بسته یک گیگا بایتی 
ویژه اربعین شما رو خریدم، بدون 

ــران، سفر سه  حتی یک تماس با ای
روزه بــه عـــراق حـــدود ۸۰۰ هــزار 

تومان در قبض موبایل برامون خرج 
برداشت. دریــغ از یک پیامک هشدار. از 
ما که گذشت، هــوای خلق ا... رو داشته 

باشید.«

  به 195 گزارش کنید       
باوجود تمامی اعتراض ها و گزارش هایی 
ــاره این موضوع  ــای اخیر درب که در روزه
ــد،  واکــنــش وزارت ارتباطات  مطرح ش
معرفی شماره ۱۹۵ برای اعلام تخلف ها 
بود. در این باره حسین فلاح جوشقانی، 
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، با اشاره به این که نرخ بسته ها و 
مکالمات در این ایام برای اپراتورها تعیین 
شده است، از مردم خواست تا موارد تخلف 
در محاسبه نرخ مکالمه بین ایران و عراق را 

به شماره ۱۹۵ گزارش کنند.

مافیای اپراتورها؟!       
در همین حال روزگذشته کارشناس یک 
برنامه تلویزیونی که این موضوع را بررسی 
می کرد، دو اپراتور فعال و عمده کشور را 
عامل اجرا نشدن قیمت های مصوب برای 
ایام اربعین دانست و نوع رفتار این اپراتورها 
را که صرفا به دنبال سود بیشتر به هر قیمتی 
ــردم هستند،  حتی با ضــرر رســانــدن به م
مافیایی خواند. این کارشناس معتقد بود، 
در ایام حج نیز همین اتفاق افتاد و قرار بود 
نرخ مکالمات کمتر از آن چه باشد که در 
نهایت برای زائران محاسبه شد اما این 
مافیایی  اپراتورهای 

نگذاشتند.

اپراتورهای فرصت طلب؟!
 زائران اربعین ازهزینه۷۰۰هزارتومانی

 برای نیم ساعت مکالمه گلایه می کنند

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد
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